News Release

報道関係各位

2021年 6 月 17 日

                           No . AllF1721

「OSAKA NDS Embedded Linux Cross Online Forum #13」

開催のご案内 ( WEB オンライン＆ 会場参加 )

～ Linux 開発に立ちはだかる課題の攻略 ～

成功に導く答えはココにある

株式会社大阪エヌデーエス（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：平山 武司、以下(大阪
エヌデーエス）は、2021年 2月開催のフォーラムに引き続き、 2021年 7月 9日(金)「OSAKA
NDS Embedded Linux Cross Online Forum #13」を開催致します。

今回のフォーラムは、 Linux 開発に立ちはだかる課題の克服と題し改めまして Linux 活用
を目指す『様々なレベルのエンジニアの皆様に向けた課題克服の道筋』と題し、最新 Linux
開発の動向、OSS を採用した製品開発課題、組織やスキルに関わる数多くの課題解決事例
などを交え Linux Foundation活動において中心的な役割を担っておられますエバンジェリ
ストの皆様をお迎えし、ご講演頂く予定となっております。

今回フォーラムでは普段、共有されることが少ない様々なコミュニティ活動事案から実際
に採用されている Linux適用リアルプロジェクトの裏側などの情報共有も含め企業/研究機
関/学術間の垣根を越え、参加者同士が改めて知る機会を共有し、互いの成長を加速するフ
ィールドとしてご活用戴ければと考えておりますので、是非ともお誘い合わせの上、ご参加
戴きますようお願い申し上げます。

• 開催概要

【名  称】『Osaka NDS Embedded Cross Online Forum #13』
【開催日時】 2021年 7月 9日（金） 13:00～18:00
       [開場  12:30  開演 13:00 ]
             第一部 13:00-18:00 基調講演/事例研究 （Web参加/会場参加）
【参加方法】 Webオンライン（ZOOMライブ配信）及び 会場参加
            （グランフロント大阪 カンファレンスルームタワーC Room04)
                 https://www.kc-space.jp/accessmap/conference/
【定  員】 200名（Web：175名/会場：25名）事前登録制・先着順受付
【参 加 費】 参加料無料
【主  催】 株式会社大阪エヌデーエス
【協  賛】 ルネサスエレクトロニクス株式会社
       STマイクロエレクトロニクス株式会社

 開催詳細・注目プログラムはこちら⇒ https://www.nds-osk.co.jp/forum/218.html

 お申込みはこちら⇒ https://www.nds-osk.co.jp/contact/form_onelcf.html

 お申込みは先着受付順となり定員に達した時点にて受付を終了致しますので、お
早めにお申し込みください。

 会場参加（25 名定員制）お申込みの方には、改めまして会場参加留意事項（兼参
加票）を後日、メールにてお送りさせて戴きます。ご案内が 7 月 2 日（金）までに
届かない方は、大変お手数ですが[eforum@nds-osk.co.jp]迄ご連絡ください。

https://www.nds-osk.co.jp/contact/form_onelcf.html

 補足資料

OSAKA NDS Embedded Linux Cross Online Forum について

各各産業を取り巻く市場環境の変化は著しく、そのスピードが加速している中、劇的に変化
する社会を支えているテクノロジーの１つに IT 技術/ソフトウェア技術が大きな役割を担
っておりますが、そのソフトウェア技術領域においてはシステム規模の拡大に伴いオペレ
ーティングシステム（OS）技術の重要性が高まっております。フォーラムでは 2000 年以
降、一般社会にも認知が進み今や必要不可欠なソフトウェアとしてのオープンソースソフ
トウェア（OSS）/Linux にフォーカスし今まで解決が困難と思われていたソフトウェア課
題に対し、様々な立場の皆様方が協力/結集し、その解決に繋げるというオープンイノベー
ションの『カタチ』の実現をビジョンに定期活動として取り組んでおります。各企業/各研
究機関/学校などの教育機関/非営利団体などの様々な団体同士が垣根を超え社会/市場/革
新技術/運用＆サポート/技術スキルなど多岐に亘る課題解決の為、互いの協働を目指し前
進する為の相互交流の場・解決に向けたヒントを得る若しくは創造の場としてご参加戴い
ております。

新たな価値を一緒に創造する場として皆様方のご意見を戴きながら組織の枠組みを超え、
ご参加の皆様の能力向上や専門技術の共有などによる結集を図るという本活動目的を目指
して参りますので、今後共、宜しくお願い申し上げます。

株式会社大阪エヌデーエスについて
大阪エヌデーエスは、40 年以上のソフトウェア開発実績を持ち豊富なオープンソースソフ
トウェア開発の経験を基に設計・開発などのエンジニアリングサービスとコンサルティン
グなどのソフトウェアプロフェッショナルサービスを提供しています。詳しくは、こちらを
ご覧ください。https://www.nds-osk.co.jp/ProService/ProfessionalService.html

＊ニュースリリースに掲載されている情報（製品価格、仕様等を含む）は、発表日現在の情
報です。 その後予告なしに変更されることがございますので、あらかじめご承知ください。

＊Linux Foundationは、The Linux Foundation の米国およびその他各国における商標また
は登録商標です。Arm および Cortex は、EU とその他諸国における Arm Limited（または
その子会社）の商標または登録商標です。本リリース中の製品名やサービス名は全てそれぞ
れの所有者に属する商標または登録商標です。

https://www.nds-osk.co.jp/ProService/ProfessionalService.html

■本件ニュースに関するお問合せ [お客様：資料請求・お見積り等]■
株式会社大阪エヌデーエス
事業推進 Gr（窓口：濱崎）
Tel：06-6945-6800
E-mail : hamasaki@nds-osk.co.jp
サイトお問い合わせ：https://www.nds-osk.co.jp/contact/form1.html

■本件ニュースに関するお問合せ [報道関係者：プレスリリース・記事執筆]■
株式会社大阪エヌデーエス
事業戦略 Gr（窓口：戸井田）
Tel：06-6945-6800
E-mail：marketing@nds-osk.co.jp or toida@nds-osk.co.jp

mailto:hamasaki@nds-osk.co.jp
https://www.nds-osk.co.jp/contact/form1.html
mailto:marketing@nds-osk.co.jp
mailto:toida@nds-osk.co.jp